



DECRETO

DEL DIRETTORE GENERALE

N° 135 DEL 06/10/2021

OGGETTO

SERVIZI DI SECURITY CONSULTANT & COMPLIANCE – CIG: 856449198C – NOMINA DIRETTORE ESECUZIONE CONTRATTUALE E SUPPORTO AMMINISTRATIVO.

IL DIRETTORE GENERALE SOSTITUTO Roberto Visintin sostituto del Direttore Generale ai sensi dell'art. 4, comma 6, dello Statuto dell'ARPA FVG

visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo:

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Giovanni Rodà

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO	IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO SOSTITUTO
Roberto Visintin	Clorinda Del Bianco

VISTI:

- la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l'istituzione dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA)
- il Regolamento di Organizzazione dell'ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore Generale n. 66 dell'8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 3 Luglio 2015
- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto "Procedure per l'assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia"
- il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 Dicembre 2020 di adozione del Programma, del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2021, e triennali 2021-2023, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, approvati con Delibera della Giunta Regionale n.435 del 19.03.2021;
- il Decreto del Direttore Generale n. 22 del 31 marzo 2020 avente per oggetto "Nomina sostituto del Direttore Tecnico-Scientifico dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia";

PREMESSO che

- con Determinazione del Responsabile dell'IPAS Ufficio Tecnico, Sistema Informativo e ICT n.176 del 18/12/2020 è stato autorizzato l'avvio di una procedura negoziata ai sensi dell'art.1 comma 2 lett. b) della L.12/09/2020 n.120 per l'individuazione di un operatore economico cui affidare la prestazione dei servizi di Security & Compliance Consulting per un periodo di 3 anni a decorrere dall'1/01/2021, da espletare sul Portale delle Stazioni Appaltanti della Regione Friuli Venezia Giulia "eAppalti";
- con successiva Determinazione n.183 del 28/12/2020 del Responsabile dell'IPAS Ufficio Tecnico, Sistema Informativo e ICT è stata effettuata la presa d'atto dell'esito della procedura autorizzata, ed affidata la prestazione dei servizi in argomento alla Karmasec Srl con sede in Udine, per un importo al netto dell'IVA e dell'incentivo per funzioni tecniche pari a € 110.000,00.=;

DATO ATTO che il quadro normativo e gli adempimenti in tema di sicurezza informatica e tutela della privacy richiedono il coinvolgimento di figure professionali sempre più specializzate sia nell'erogazione dei servizi dedicati sia nella gestione degli opportuni controlli affinché i servizi vengano resi con la giusta efficacia ed efficienza;

PRESO ATTO che per il servizio di Security & Compliance Consulting affidato alla ditta Karmasec srl di Udine, come descritto nel Capitolato tecnico posto a base di gara, deve essere coadiuvato da personale interno all'Agenzia di adeguata e comprovata professionalità tale da raccordare efficacemente le esigenze dell'Agenzia con le richieste tecniche dell'affidatario del servizio;

RITENUTO OPPORTUNO, alla luce della complessità del servizio, procedere alla nomina del Direttore dell'Esecuzione Contrattuale (DEC), che dovrà svolgere attività di coordinamento, direzione e controllo tecnico-contabile del contratto, in modo da assicurarne la regolare esecuzione nei tempi stabiliti e in conformità alle prescrizioni contrattuali e nelle condizioni offerte in sede di aggiudicazione;

DATO ATTO che la figura meglio qualificata per lo svolgimento dell'incarico di DEC è rappresentata

dal Responsabile della Funzione Gestione dei sistemi informatici, in considerazione delle peculiarità del servizio in argomento, nella persona del Sig. Alessio Brezigar, già incaricato con Decreto del Direttore Generale n.91 del 26/07/2021;

CONSIDERATO pertanto necessario individuare il gruppo di lavoro per le attività attinenti alla gestione del contratto relativo ai servizi di Security & Compliance Consulting aggiudicati alla Karmasec Srl con sede in Udine, come da Determinazione n.183 del 28/12/2020 come segue:

Giovanni Rodà – Responsabile Unico del Procedimento Alessio Brezigar – Direttore dell'esecuzione del contratto Ada Momigliano- supporto amministrativo e operativo al RUP e al DEC;

ATTESO che il Direttore Generale e il Direttore Tecnico-Scientifico sono assenti per giustificati motivi;

RICHIAMATO l'art. 4, comma 6, dello Statuto dell'ARPA FVG, ai sensi del quale in casi di assenza o impedimento del Direttore Generale, le funzioni sono temporaneamente svolte dal Direttore Amministrativo;

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa

- di nominare il Sig. Alessio Brezigar quale Direttore dell'Esecuzione Contrattuale (DEC) e la sig.ra Ada Momigliano per le attività di supporto amministrativo per la gestione del contratto relativo ai servizi di Security & Compliance Consulting aggiudicati alla Karmasec Srl con sede in Udine, come da Determinazione n.183 del 28/12/2020 del Responsabile dell'IPAS Ufficio Tecnico, Sistema Informativo e ICT;
- di dare atto che gli oneri derivanti dall'adozione del presente atto risultano già previsti all'art.7
 "Corrispettivo dell'appalto e termini di pagamento "del Capitolato Tecnico e d'Oneri approvato con la Determinazione n. 176 del 18/12/2020 citata in premessa.

Letto, approvato e sottoscritto

IL DIRETTORE GENERALE SOSTITUTO (dott. Roberto Visintin)

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

Questo documento è stato firmato da:

NOME: VISINTIN ROBERTO

CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P DATA FIRMA: 06/10/2021 13:03:00

IMPRONTA: 289D92AA42C65EF09468EB7BB0B9C4FF0A5A2653B44AB7E6F4AB475B4DADE9C2

0A5A2653B44AB7E6F4AB475B4DADE9C2BC0E031C7E4E5B0874A0E60D62EE2F64 BC0E031C7E4E5B0874A0E60D62EE2F64043A1FF8831C255BAFB42BCA4593B2F9 043A1FF8831C255BAFB42BCA4593B2F9702BC8BB1DCCACAD4593BB96A29FE2AD